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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Punel za Zalbe i Predstavke

A nr. 330/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
giyqtarét: Nehat Idrizi kryesues, Nenad Lazi¢ dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Partia e Ashkalive pér Integrim
(PAI) dega né Ferizaj, paraqgitur kundér subjektit politik Partia Demokratike e
Ashkalive t€ Kosovés (PDAK) dega né Ferizaj, pér shkak t& démtimit t& posterave, né
seancén e panelit t€ mbajtur me 25.10.2013, mori kété:

VENDIM

HIDHET si e pasafatshme ankesa e subjektit politik Partia e Ashkalive pér
Integrim (PAI), dega né Ferizaj.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé€ ankesé mé daté 23.10.2013, nga subjekti politik PAI dega né
Ferizaj, né€ té cilén theksohet se me datén 12.10.2013, Qazim Rrahmani me disa té
tjeré kan€ démtuar posterin e kryetarit t€¢ PAI-sé né Ferizaj, i cili poster ishte i
vendosur né fshatin Dubravé.

PZAP-i, pasi qé shqyrtoi afatshmering e ankesés gjeti se:

Ankesa éshté e pasafatshme

PZAP-1 konsideron se ankesa né fjalé &shté e pasafatshme pasi qé& neni 3.4 i
Rregullave dhe Procedurave t€ PZAP-it parasheh qé pér t& gjitha ¢éshtje qé nuk
lidhen drejtpérdrejt me votimin dhe numérimin ankesa duhet t& dorézohet né PZAP
brenda 72 oréve nga shkelja e pretenduar, andaj ngjarja pér té cilin pretendon pala
ankuese pretendon se ka ndodhur me datén 12.10.2013, ndérsa ankesa né& PZAP
&shté dorézuar me datén 23.10.2013 ¢ka nénkupton se ka kaluar afati i paraparé prej
72 oré pér dorézimin e ankes€s né PZAP, prandaj né kuptim té nenit 3.4 té
Rregullave dhe Procedurave té€ PZAP-it si dhe nenit 118.1 t& LZP-s&, u vendos si né
dispozitiv té kétij vendimi.
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Kshillé Juridike: PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat p
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nehm’ ‘;Ple& &
Supreme té Kosovés mund (€ paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé

vendimit nga PZAP-I.



